МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

На основании постановления Правительства Ставропольского края от
13 июля 2022 года № 392-п «О внесении изменений в приложение к
программе противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-
2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского
края от 25 декабря 2020 года № 700-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
на 2022 -  2023 учебный год.

2. Решетниковой Светлане Александровне, методисту МБУ «ИМЦ
МГО» своевременно обновлять информационные материалы по
антикоррупционной политике и размещать на официальном сайте
МБУ «ИМЦ МГО».

3. Михайловой Елене Ивановне, социальному - педагогу отдела
социально-психологической поддержки МБУ «ИМЦ МГО»
обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

02 августа 2022 года № 08-ОД
г. Минеральные Воды

По противодействию коррупции

Директор МБУ «Информационно­
методический центр Минераловодск
городского округа»

/ / .s :  , ^

Директор МБУ «ИМИ МГО»
I, ЙА. Бедру сова

02.08.2022г.П р и М ф №  0 8 - О Д ° о Т

План мероприятий по противодействию коррупции
МБУ «ИМЦ МГО» на 2022-2023 учебный год.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Тема мероприятия Дата проведения
мероприятия

Состав участников
мероприятия

1 . Круглый стол для
руководителей
общеобразовательных
учреждений

«Модернизация нормативно­
правовой базы деятельности
общеобразовательного учреждения
антикоррупционной
направленности»

На постоянной основе Руководители
педагогических
работников
общеобразовательных
учреждений

2. Семинары для
педагогических
работников
общеобразовательных
учреждений

«Формирование
антикоррупционной и нравственно­
правовой культуры педагогов»

На постоянной основе Педагоги
общеобразовательных
учреждений

3. Университет
педагогических
знаний для родителей
(законных
представителей)

«Противодействие коррупции в
образовательной среде.
Ответственность граждан при
совершении коррупционных
действий».

Ноябрь
2022год

Представители
родительской
общественности

4. Конкурс творческих
работ (эссе)
обучающихся
общеобразовательных
учреждений

«Негативная роль коррупции в
современном обществе»

Октябрь-
декабрь
2022 год

9-11 классы
обучающиеся
общеобразовательных
учреждений

5. Круглый стол для
руководителей
общеобразовательных
учреждений

«Условия эффективного
противодействия коррупции»

Февраль
2023год

Руководители
педагогических
работников
общеобразовательных
учреждений

6. Муниципальный
конкурс рисунков
обучающихся
антикоррупционной
направленности

«Скажи коррупции-нет» Апрель
2023год

8-10 классы
обучающиеся
общеобразовательных
учреждений